



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKЦИИ ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DIENNIK POLITYCZNY, PUBLICYSTYCZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

Ceny prenumerat:

miejsce 5 mk. z odroczaniem do domu 4.50 bez odroczenia kwartalnie 15 mk.
Cena pojedynczego numeru 30 fenigów.

Ceny ogłoszeń:

za wiersz pierwszy jednospaltowy na 1 kol. 2 mk. 00 fenigów, na II i III kol. 1 mk. 60 fen. na IV kol. 75 fenigów
Ogłoszenia drobne po 20 fenigów, za wiersz.

Adres Redakcji i Administracji

CZĘSTOCHOWA, ulica Panny Marji Nr. 28
Telefon Nr. 50. Skrzynka pocztowa № 25.

Redaktor lub jego zastępca przyjmują interesować codziennie z wyjątkiem dni świątecznych od godz. 10-2 po poł. Reklamów nadesłanych redakcja nie zwraca.

Państwowy Urząd Węglowy

(dawniej Państwowa Centrala Węgla)

Podaje do wiadomości spotywców b. Królestwa Kongresowego, że począwszy od dn. 16 kwietnia r. b., aż do skwitowania, węgiel kamienny, brunatny i koks winien być sadal zamawiany i będzie wyznaczany tylko na okresy miesięczne.

1) Zgłoszenia (zamówienia) na węgiel kamienny brunatny i koks, w ilościach odpowiadających miesięcznemu spożyciu i w ładunkach wagonowych (co najmniej 10 ton), na potrzeby Ministerstwa Sp. w Wojskowej, dróg żelaznych, kolejek dojazdowych, żeglugi rzecznej, komunikacji powłowej, wszelkiego przemysłu (prywatnego i rządowego), policji, milicji (mocarnie i plugi parowe), przedsiębiorstw municypalnych (gazowni, elektrowni miejskich i okręgowych, kamniarń, wodociągów, rzeźni, zakładów kąpielowych i kąpieliskowych itp.), winny być kierowane do Państwowego Urzędu Węglowego (Warszawa, Jasna Nr. 8; adres telegraficzny: Warszawa Puw).

2) Zgłoszenia te, (na każdy z wyżej wymienionych materiałów opatowych oddzielnie), winny być uskuteczniające przez odpowiednie organy naczelne (administrujące) instytucji rządowych bezpośrednio, przez pozostałych spotywców zaś bezpośrednio lub za pośrednictwem syndykatów, związków i zrzeszeń i winny być dostarczane do Państwowego Urzędu Węglowego na półtora miesiąca wcześniej od okresu, którego dotyczy, (t. j. zgłoszenia na Lipiec — najpóźniej 15 Maja, zgłoszenia na Sierpień — najpóźniej 15 Czerwca itd.).

3) Zgłoszenia (zamówienia) na węgiel kamienny, brunatny i koks, (na każdy z tych materiałów opatowych oddzielnie), w ilościach odpowiadających miesięcznemu spożyciu i w ładunkach wagonowych (co najmniej 10 ton), na potrzeby opalu domowego, jak również ogrzewania gmachów publicznych i prywatnych (prócz gmachów wojskowych), winny być dostarczane do Ministerstwa Ap. owożacji na półtora miesiąca wcześniej od okresu, którego dotyczy, (t. j. na Lipiec — najpóźniej 15 Maja, na Sierpień — najpóźniej 15 Czerwca itd.). Zgłoszenia te winny być składane nie bezpośrednio do Ministerstwa Aprowizacji, lecz w Warszawie, Łodzi, Częstochowie i miastach dawniej gubernialnych — za pośrednictwem Magistratów tych miast, w pozostałych miejscowościach za pośrednictwem powiatowych Referatów Aprowizacyjnych.

4) We wszystkich zgłoszeniach (zamówieniach), wskazanych w p. 1 i 2 winny być wymienione: a) zamawiający, względnie osoba lub instytucja (z wskazaniami dokładnego adresu pocztowego) odpowiedzialna za uregulowanie należności;

b) odbiorca, t. j. osoba lub instytucja (z wskazaniem dokładnego adresu poczty), na którą ma być wystawiony list przewozowy (fracht);

c) stacja odbioru c/o drogi żelaznej, a w razie dalszego przewozu kolejkami podjazdowymi lub drogami rzeczными — stacja przeładunkowa i drugi zjazd i osoba do przeładunku i przeładunku upoważniona;

d) ilość (w tonnach) i żądane gatunki węgla lub koksu; e) cele, do jakich żądane materiały opatowe mają być użyte.

5) Uwaga. Treść zamówień winna być ograniczona powyższymi danymi, wszelkie zaś zapytania, reklamacje i wyjaśnienia, dotyczące gatunków węgla, wplat i p. winny być komunikowane oddzielnie w osobnych listach.

6) Ceny za tonnę francu wagon — kopalnia, tymczasowo 4 do odwołania, obowiązują następujące: węgiel grubo, kostka I — 85 marek, orzech I — 80 marek, orzech II — 75 marek, orzech III — 70 marek, pospółka — 60 marek, miał — 40 marek, węgiel brunatny, mėsortowany — 48 marek, węgiel gazowy

z Zagłębia Karwińskiego — 80 marek, koks lejański z Zagłębia Karwińskiego — 120 marek.

7) Należność za węgiel lub koks (według wymienionych wyżej cen) winna być wniesiona z góry, przed wysyłką zamówionych materiałów opatowych, tylko w walucie markowej, do Centrali Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej w Warszawie lub do Banku Handlowego w Warszawie na rachunek bieżący Państwowego Urzędu Węglowego, za węgiel kamienny i brunatny na rachunek A, za koks na rachunek B.

8) Wpłaty należności winny być uiszczone najpóźniej na pięć dni przed rozpoczęciem wysyłki węgla danego okresu, (t. j. wpłaty na Lipiec — najpóźniej do 15 Czerwca, i t. d.)

9) Sumy wpłacone po 15-m dniu będą zwracane na koszt zamawiającego.

10) Zamówienia dostarczone po upływie powyżej wskazanych terminów, lub zamówienia, wplat na które zostanie wniesiona później, niż przewiduje termin określony w p. 5 niniejszego ogłoszenia, nie będą przez P. U. W. uwzględniane.

11) Zgłoszenia (zamówienia) wszystkich kategorii odbiorców, których miesięczne spożycie jest mniejsze od 10 ton, będą załatwiane w Warszawie, Łodzi, Częstochowie i miastach dawniej gubernialnych przez Magistraty tych miast, w pozostałych miejscowościach, przez powiatowych Referatów Aprowizacyjnych, dokąd też winny być kierowane.

12) Zgłaszane (zamawiane) ilości i gatunki węgla mogą być dostarczane tylko w miarę możliwości i zależnie od celów, do jakich mają być użyte. Zamówienia uwzględnione przez Państwowy Urząd Węglowy na dany okres miesięczny w U. W. wykonywane, tracą swą moc z ukoniecznieniem danego okresu i podlegają automatycznemu anulowaniu. Odbiorcy, których zgłoszenia z wyżej wskazanymi powodami uległy automatycznemu anulowaniu, winni być ponownie na najbliższy okres miesięczny z zachowaniem terminów, przewidzianych w p. 1 i 2 niniejszego ogłoszenia.

13) Nieprzyjmowanie ładunków węglowych przez odbiorcę, stosownie do postanowienia Rady Rozdzielczej Węglowej, jest niedopuszczalne, ze względu na zbyteknie przetrzymywanie w tych wypadkach taboru kolejowego i ze względu na utratę w ten sposób spekulacji węgłem. Odbiorca ma możliwość natomiast wszelkiej reklamacji i dochodzenia strat, poniesionych wskutek złego lub niezgodnego z rzeczywistością zadeklarowanego na liście przewozowym gatunku węgla, po uzgodnieniu, protokolem stwierdzeniu niezgodności (przez Władze kolejowe lub policyjne), lub też na zasadzie orzeczenia biegłych.

14) Uwaga 1. Ze względu na spóźnioną porę niniejszego ogłoszenia, terminy przyjmowania zgłoszeń (zamówień) na m-c Czerwiec, r. b. zarówno kategorii I, jak i 2, przedłużone zostają do dnia 1-go Maja r. b., terminy wnoszenia opłat do dnia 20 Maja r. b.

15) Uwaga 2. Biuro sprzedaży P. C. W. w Sosnowcu z dniem 15 Kwietnia r. b. zostaje przeniesione i wcielone do Państwowego Urzędu Węglowego w Warszawie. Od powyższego terminu należności za zamawiany węgiel należy wpłacać tylko na rachunek Państwowego Urzędu Węglowego (patrz p. 5), dokąd należy też kierować za pytania, reklamacje i wyjaśnienia, dotyczące wplat, księgowania, i t. p. Sumy wpłacone do 15 Kwietnia r. b. na rachunek Biura Sprzedaży P. C. W. w Sosnowcu, zostaną przebrane do Państwowego Urzędu Węglowego w Warszawie.

Warszawa, dnia 15 kwietnia 1919 r.

12 okręgów i komisji szkolnych.
Po dokonaniu wyborów prezesów komisji obrady plenarnej po odświeżeniu Rady i wzięciu do wiadomości o czwartku. Wczoraj po południu i dzisiaj toczą się obrady poszczególnych sekcji, których jest 11, a to: ustroju szkolnictwa, wyrobowa, przedszkolnego oświaty pozaszkolnej, szkół powszechnych, szkół średnich, szkół zawodowych, szkół wyższych, seminarjów, kształcenia nauczycieli szkół średnich, higieny szkolnej i wychowania fizycznego i pragmatyki nauczycielskiej.

Z WIDOWNI WYDARZEŃ.

Liga narodów.

Faryskie wydanie „New York Herald” donosi, że projekt statutu Ligi narodów uznaje równość wszystkich ras. Paragraf czwarty projektu przewiduje utworzenie najwyższej rady narodów, złożonej z przedstawicieli Stanów Zjednoczonych, Anglii, Francji, Włoch i Japonii.

Do najwyższej Rady narodów mają być również powołani jako naradzający przedstawiciele czterech.

Obłąkami ministrami bolszewickimi.

Profesor uniwersytetu Kassmann donosi, że — jak wielu lekarzom wiadomo — na czole obecnego monarchistycznego rządu rad stoją ludzie, z których wielu jest umysłowo chorych. Jako umysłowo chorego oznacza dr. Kassmann w szczególności dr. Lewina.

Lenin jako prorok.

Korespondent biura Wolff'a cytując rozmowę Lenina, który oświadczył, że bliździe obłoczy czas, jaki dzieł na jeszcze od rewolucji światowej. Najwcześniejszy wybuchnie ona za lat 10, ale okres ten dla Rosji jest za długi.

Niepodbieda długiej zwlekać. Aby zapobiedz katastrofie, należy jak najspieszniej stworzyć możliwość komunikacji i przeprowadzić znów do ład materialnej kolejowej.

Luznierowie niemiecscy i niemieckie lokomotywy to byłaby dla Rosji rzecz bardzo pożądana.

Walka działowa na ulicach Düsseldorfu.

Wiedeń. Wczoraj na ulicach Düsseldorfu strzelano. Wojska ruszły podjęły walkę ze spartakowcami, aby odcisnąć obsadzone przez spartakowców dzielnice. Następnego dnia rozpoczęła się walka działowa. Wojska rządowe zwyciężyły.

Wprawa na Brunzwick.

General Maerker otrzymał od ministra wojny Noskego rozkaz, by ze swym korpusem wyruszył do Brunzwicku w celu przywrócenia normalnych stosunków na kolejach poczty i telegrafu, oraz celem zapobieżenia gwałtom, popełnionym na urządnicach pocztowych i kolejowych.

Rozkaz ten wykonano w dniach najpóźniejszych.

Tajemniczo przygotowania Niemców.

Gdańsk. Na Mazurach Praskich Niemcy koncentrują od pewnego czasu w nieznanych celu większe siły zbrojne. Koncentracje odbywa się głównie blisko granicy polskiej. Główne dowództwo spoczywa w rękach gen. Mackensena. Przejazd przez granicę został całkowicie wstrzymany.

Niemieckie oszczerstwa o Polsce.

Kraków, 15. 4. W redakcjach niemieckich robota wra i kipi — robota około zotowania Polski w oczach Europy. Wszystkie dzienniki zamieszczają na wycięgi notatki

Zjazd nauczycielski.

W poniedziałek rozpoczął się w Warszawie czterodniowy zjazd nauczycielski z całej Polski. Po raz pierwszy dopiero zjazd podobny się odbył: dotąd były zjazdy o charakterze dzielnicowym i specjalnej kategorii nauczycielskiej.

Obecny zaś zjazd ogniskuje przeczyszczenia nauczycielskie i początkowych i średnich i wyższych. W zjeździe bierze udział przeszło 800 delegatów ze wszystkich ziem.

Naradę w szacelnym i zapelnionej sali Filharmonji rozpoczęło przemówienie prezesa związku tow. nauczycielskich, znakomitego poety Jana Kasprowna, który w porwijącym przemówieniu wskazywał na ważność chwili przetywanej, podniósł udział Wielkopolan, Ślązaków i Lwowian w zebraniu. Zjazd urządził im burzliwą manifestację.

Skład przyjazdowy stanowią pp. Kasprowna — prezes, wiceprez: St. Nowak, Paw. Sosnowski, K. Klimek. Zaproszeni przedstawiciele: T. Błosiński, ks. A. Ludwiczak, J. Pogonowska, F. Szoszkiewicz, Fr. Popielek, St. Kalinowski, S. Dickstein; sekretarze: Ed. Nowakowicz, A. Siwiński, J. A. Dobrowolska, W. Koch, St. Cywiński, K. Dawidowski; sekretarz generalny: Wł. Kopszewski.

Następnie zabrał głos minister oświaty Łukasiewicz i witał zjednoczenie rządu i zaznaczył, że sprawa pensji nauczycielskich leży rządu w na sercu, bo nauczyciel, aby mógł pracować owoenie musi mieć byt zabezpieczony.

Obecnie musimy unarodowić i szkołę i organizację szkolnictwa. W pracy należy kierować się zasadą: poszerzania wolności i indywidualności, rozszerzania jej stopniowo w miarę rozwoju moralnego i umysłowego jednostki, podnosić na wyższy poziom masy i w ten sposób wznieść samą wolność.

Z kolei ks. J. Graliwski wygłosił referat o zasadach i godności stanu nauczycielskiego, podnosząc konieczność współpracy nauczyciela z tyłem duchowym całego narodu a jako naczelne zadanie wychowawcze uważa wychowanie dziecka na dorosłego, pełnego samowiedzą narodowej Polski.

P. Wł. Radwan przedstawił zarys ustroju władz szkolnych i organów samorządu szkolnego, stawiając trzy następujące: 1) niezależność szkoły i wychowania od biętej polityki, a organów szkolnych od władz administracyjno-policyjnych; 2) samorządność w pracy zawodowej nauczycielskiej; 3) współdziałanie i pomoczość w pracy organizacyjnej szkolnictwa, przyozem referent rzucił myśl utworzenia rady wychowania z onaratem opiniodawczym; co do administracji szkolnictwa w Polsce referent opowiedział się za decentralizacją władz szkolnych i utworzeniem 10-

3-cia POLSKA
LOTERIA
KLASOWA

Na 32.000. losów 16 000 i
główna wygrają razem

NAJWIĘKSZA WYGRANA 300,000 mk.
Cena losu w każdej klasie 28 marek,
1/2 losu 14 mk., 1/4 losu 7 mk., 1/8 losu 3 mk. 50 fen.

Clagnienie piątej klasy trwać będzie od 24 Kwietnia do 15 Maja 1919 r.
Losy są do odebrania.
Loterja przejęta została na własność przez ministerstwo wojskowe.



Inwalidów Wojennych
Warszawa Trębacka 2.
3 miliony 516 tysięcy
250 marek.

CHIROMANTKA
Przemowa za planet, z ręki, określa zdolności każdego człowieka, Umocny sny, daje porady w jakich interesach może mieć powodzenie, jak poznać siebie i innych, jakie grozą niebezpieczeństwa, jak ich uniknąć i t. p., leczy różne choroby.
Odgaduje różnie rzeczy przy lustrze.
Przyjmuje od 9 to 12 rano i od z 10 wiecz.
Częstochowa hotel Wiktoja pokój Nr. 11.

ZNAKOMITE PIWO PILZENSKIE
POLECA
Browar K. Szwede
w Częstochowie.

o gwałtownie wzrastającym się w Polsce bolszewizmie...

Breslauer Morgen Zeitung - np. podaje w artykule...

Wobec tego artykułu konczy się następującym bezczelnym utopem: Polska nie jest...

Czwilka bieżąca.

- Wład Czechów coraz więcej warczą niezadowolone z awansu rządu i zgromadzenia...

- W Rydku do rdy szlachy żywy ciężki ład niemiecki...

- W Rosji w różnych miastach wybuchają demonstracje...

- Mobilizacja, kieruje delegat Lenin, bolszewik rosyjski...

- Na Murman odbywa się obecnie ekspedycja...

Sprawy polskie.

Paderewski w Paryżu.

Pod wiadomością o Lloyda George'a prezes Paderewski ucał się do Hoovera...

- Po południu odbyło się w teatrze Bay Bernhard przedstawienie...

Zbrodnice bolszewików.

Wyżnięcie polskiej młodzieży z szkolonej w Moskwie. Niewiedza...

Zbrodnicy zamach na pociąg. W ubiegły piątek o godz. 8 rano...

dyka Syrokomi, zostały wyrznięte.

W rozruchach brała udział część ludności żydowskiej...

O buławę marszałkowską dla Piłsudskiego.

„Gazeta Warszawska” podaje na podstawie autentycznych informacji...

Wojska Hallera w drodze.

Nauen. Stosownie do zapowiedzi przedstawicieli ententy na konferencji w Spas...

Zawieszenie „Dziennika Powszechny”.

Delegat ministerstwa apropracji komunikuje: Pałszywe doniesienie o aresztowaniu...

Bolszewicy zabraniają używania języka polskiego.

Warszawa. Osoby przyjeżdżające do Wina opowiadają...

Zbrodnicy zamach na pociąg.

W ubiegły piątek o godz. 8 rano, w dogodnym czasie...

og roglou, tak, iż o fakcie samym będącywym pociągami członkowie...

ODEZWA.

Główny Komitet krajowy popierania pożyczek państwowych i skarbu narodowego wydał następującą odezwę:

Wielka chwila dziejowa. Jaka przeżywa państwo nasze...

Nie jest godzien nosić miana syna ojczyzny ten...

Zanim powstała we wszystkich ziemiach i miastach Polski...

Niech każdy polak świadomi sobie ważność chwili...

KRONIKA

Dziś dn. 17 kwietnia 1919 r.

Asygnaty Polskiej Pożyczki Państwowej

Table with 2 columns: Amount (100 marków, 500, 1000, 5000, 10000) and Rate/Percentage (10%, 12%, 15%, 20%, 25%)

- Rejestracja poszukujących pracy inteligentów. Dopuszczalność przez państwowy Urząd...

- Oświadczenie. Dopuszczalność prokurent miejscowego oddziału Banku Hanowego...

O naszynek Zuhilury z KRESOW WSCHOŃCICH.

Dowodzący II Bona 27 pp. składa serdeczne podziękowanie...

W dniu 10 bieżącego dnia 1919 r. w Warszawie...

Wielka chwila dziejowa. Jaka przeżywa państwo nasze...

JADWIGA PŁODOWSKA córka Bolesława i Henryki z Krasnodebskich. urocznica Klasy VIII gimnazjum...

PODZIĘKOWANIE. Wielbionemu Ojcu Aleksandrowi i wszystkim Tym, którzy okazali nam...

Anieli Waligórzyny z grębi zboliałych serc składają najserdeczniejsze podziękowanie...

wrócił. tam mu nad jarem, gdzie w wodach piał...

- J źródła spełniają banknotami. W sprawie banku w sprawie banku...

- Nowa placówka w Częstochowie. W tym celu uchwały...

- Nowa placówka w Częstochowie. W tym celu uchwały...

- Nowa placówka w Częstochowie. W tym celu uchwały...

- Nowa placówka w Częstochowie. W tym celu uchwały...

- Nowa placówka w Częstochowie. W tym celu uchwały...

- Nowa placówka w Częstochowie. W tym celu uchwały...

- Nowa placówka w Częstochowie. W tym celu uchwały...

- Nowa placówka w Częstochowie. W tym celu uchwały...

- Nowa placówka w Częstochowie. W tym celu uchwały...

- Nowa placówka w Częstochowie. W tym celu uchwały...

- Nowa placówka w Częstochowie. W tym celu uchwały...

Asygnaty Polskiej Pożyczki Państwowej można w każdej instytucji państwowej, w każdym urzędzie...

Dom Techniczny-Handlowy. Inż. W. Ruzhinski i K. Deloff Częstochowa, ul. Dojazd N 9, telef. N 80.

